
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                              № 134/1133   

 

О регистрации Никонорова Евгения Валерьевна 

 кандидатом в депутаты Совета Краснокутского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Восточному четырехмандатному избирательному округу № 42 

 

 

Рассмотрев документы Никонорова Евгения Валерьевна, представлен-

ные в территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдвиже-

ния и регистрации кандидатом в депутаты Совета Краснокутского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Восточному 

четырехмандатному избирательному округу № 42, руководствуясь статьей 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-

дерации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. 

№ 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориаль-

ная избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Никонорова Евгения Валерьевна, 1986 г.р., место 

работы: государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 

Краснодарского края «Мостовский комплексный центр социального 

обслуживания населения» (ГБУ СО КК «Мостовский КЦСОН»), занимаемая 

должность: специалист по социальной работе отделения помощи семье и 

детям, выдвинутого избирательным объединением Мостовское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

Краснокутского сельского поселения Мостовского района четвертого созыва 



по Восточному четырехмандатному избирательному округу № 42, 27 июля 

2019 года в 18 часов 30 минут. 

2. Вручить Никонорову Евгению Валерьевну удостоверение установ-

ленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                         № 134/1134   

 

О регистрации Бартенева Алексея Алексеевича 

 кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Славянскому четырехмандатному избирательному округу № 54 

 

 

Рассмотрев документы Бартенева Алексея Алексеевича, представленные 

в территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдвижения и 

регистрации кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Славянскому 

четырехмандатному избирательному округу № 54, руководствуясь статьей 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-

дерации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. 

№ 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориаль-

ная избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Бартенева Алексея Алексеевича, 1983 г.р., место ра-

боты: государственное бюджетное учреждение Краснодарского края 

«Управление ветеринарии Мостовского района», занимаемая должность: 

исполняющий обязанности заведующего Унароковской УВЛ, выдвинутого 

избирательным объединением Мостовское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета Унароковского 

сельского поселения Мостовского района четвертого созыва по Славянскому 



четырехмандатному избирательному округу № 54,  27 июля 2019 года в 18 ча-

сов 35 минут. 

2. Вручить Бартеневу Алексею Алексеевичу удостоверение установлен-

ного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                               № 134/1135   

 

О регистрации Вершининой Кристины Робертовны 

 кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Унароковскому четырехмандатному избирательному округу № 53 

 

 

Рассмотрев документы Вершининой Кристины Робертовны, представ-

ленные в территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдви-

жения и регистрации кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Унароковскому 

четырехмандатному избирательному округу № 53, руководствуясь статьей 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-

дерации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. 

№ 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориаль-

ная избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Вершинину Кристину Робертовну, 1978 г.р., место 

работы: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №4 села Унароково муниципального образования Мостовский 

район, занимаемая должность: старший воспитатель, выдвинутую 

избирательным объединением Мостовское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета Унароковского 

сельского поселения Мостовского района четвертого созыва по 



Унароковскому четырехмандатному избирательному округу № 53, 27 июля 

2019 года в 18 часов 40 минут. 

2. Вручить Вершининой Кристине Робертовне удостоверение установ-

ленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                               № 134/1136   

 

О регистрации Глущенко Ирины Александровны 

 кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Унароковскому четырехмандатному избирательному округу № 53 

 

 

Рассмотрев документы Глущенко Ирины Александровны, представлен-

ные в территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдвиже-

ния и регистрации кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Унароковскому 

четырехмандатному избирательному округу № 53, руководствуясь статьей 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-

дерации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. 

№ 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориаль-

ная избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Глущенко Ирину Александровну, 1994 г.р., место 

работы: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №16 села Унароково муниципального 

образования Мостовский район, занимаемая должность: учитель физической 

культуры, выдвинутую избирательным объединением Мостовское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

Унароковского сельского поселения Мостовского района четвертого созыва 



по Унароковскому четырехмандатному избирательному округу № 53, 27 июля 

2019 года в 18 часов 45 минут. 

2. Вручить Глущенко Ирине Александровне удостоверение установлен-

ного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                             № 134/1137   

 

О регистрации Щербакова Юрия Викторовича 

 кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Унароковскому четырехмандатному избирательному округу № 52 

 

 

Рассмотрев документы Щербакова Юрия Викторовича, представленные 

в территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдвижения и 

регистрации кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Унароковскому 

четырехмандатному избирательному округу № 52, руководствуясь статьей 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-

дерации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. 

№ 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориаль-

ная избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Щербакова Юрия Викторовича, 1964 г.р., место ра-

боты: общество с ограниченной ответственностью «Юг-Агро», занимаемая 

должность: начальник электротехнической лаборатории, выдвинутого 

избирательным объединением Мостовское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета Унароковского 

сельского поселения Мостовского района четвертого созыва по 



Унароковскому четырехмандатному избирательному округу № 52, 27 июля 

2019 года в 18 часов 50 минут. 

2. Вручить Щербакову Юрию Викторовичу удостоверение установлен-

ного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                         № 134/1138   

 

О регистрации Петровой Натальи Сергеевны 

 кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Унароковскому четырехмандатному избирательному округу № 52 

 

 

Рассмотрев документы Петровой Натальи Сергеевны, представленные в 

территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдвижения и 

регистрации кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Унароковскому 

четырехмандатному избирательному округу № 52, руководствуясь статьей 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-

дерации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. 

№ 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориаль-

ная избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Петрову Наталью Сергеевну, 1978 г.р., место рабо-

ты: государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 

Краснодарского края «Мостовский комплексный центр социального 

обслуживания населения» (ГБУ СО КК «Мостовский КЦСОН»), занимаемая 

должность: социальный работник отделения социального обслуживания на 

дому №11, выдвинутую избирательным объединением Мостовское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 



Унароковского сельского поселения Мостовского района четвертого созыва 

по Унароковскому четырехмандатному избирательному округу № 52,  27 

июля 2019 года в 18 часов 55 минут. 

2. Вручить Петровой Наталье Сергеевне удостоверение установленного 

образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                           № 134/1139  

 

О регистрации Спорниковой Татьяны Викторовны 

 кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Унароковскому трехмандатному избирательному округу № 51 

 

 

Рассмотрев документы Спорниковой Татьяны Викторовны, представ-

ленные в территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдви-

жения и регистрации кандидатом в депутаты Совета Унароковского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Унароковскому 

трехмандатному избирательному округу № 51, руководствуясь статьей 38 Фе-

дерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-

рации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 

966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная 

избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Спорникову Татьяну Викторовну, 1976 г.р., место 

работы: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №16 села Унароково муниципального 

образования Мостовский район, занимаемая должность: заместитель 

директора по учебной работе, выдвинутую избирательным объединением 

Мостовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета Унароковского сельского поселения Мостовского района 



четвертого созыва по Унароковскому трехмандатному избирательному округу 

№ 51,  27 июля 2019 года в 19 часов 00 минут. 

2. Вручить Спорниковой Татьяне Викторовне удостоверение установ-

ленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                          № 134/1140   

 

О регистрации Стебаевой Юлии Викторовны 

 кандидатом в депутаты Совета Шедокского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Зареченскому пятимандатному избирательному округу № 22 

 

 

Рассмотрев документы Стебаевой Юлии Викторовны, представленные в 

территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдвижения и 

регистрации кандидатом в депутаты Совета Шедокского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва по Зареченскому пятимандатному из-

бирательному округу № 22, руководствуясь статьей 38 Федерального закона 

от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьями 

23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муни-

ципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная 

комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Стебаеву Юлию Викторовну, 1979 г.р., место рабо-

ты: муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мостовская 

централизованная клубная система» муниципального образования 

Мостовский район, занимаемая должность: кассир билетный, выдвинутую 

избирательным объединением Мостовское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета Шедокского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Зареченскому 



пятимандатному избирательному округу № 22,  27 июля 2019 года в 17 часов 

05 минут. 

2. Вручить Стебаевой Юлии Викторовне удостоверение установленного 

образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                           № 134/1141   

 

О регистрации Скоробогатовой Натальи Николаевны 

 кандидатом в депутаты Совета Мостовского городского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Мостовскому двухмандатному избирательному округу № 8 

 

 

Рассмотрев документы Скоробогатовой Натальи Николаевны, представ-

ленные в территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдви-

жения и регистрации кандидатом в депутаты Совета Мостовского городского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Мостовскому 

двухмандатному избирательному округу № 8, руководствуясь статьей 38 Фе-

дерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-

рации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 

966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная 

избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Скоробогатову Наталью Николаевну, 1974 г.р., 

индивидуального предпринимателя, выдвинутую избирательным 

объединением Мостовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета Мостовского городского поселения 

Мостовского района четвертого созыва по Мостовскому двухмандатному из-

бирательному округу № 8,  27 июля 2019 года в 17 часов 10 минут. 



2. Вручить Скоробогатовой Наталье Николаевне удостоверение уста-

новленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                          № 134/1142  

 

О регистрации Опалько Сергея Николаевича 

 кандидатом в депутаты Совета Андрюковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Соленовскому четырехмандатному избирательному округу № 18 

 

 

Рассмотрев документы Опалько Сергея Николаевича, представленные в 

территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдвижения и 

регистрации кандидатом в депутаты Совета Андрюковского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Соленовскому 

четырехмандатному избирательному округу № 18, руководствуясь статьей 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-

дерации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. 

№ 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориаль-

ная избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Опалько Сергея Николаевича, 1966 г.р., место рабо-

ты: общество с ограниченной ответственностью «Мехсервис», занимаемая 

должность: менеджер ОХО, выдвинутого избирательным объединением 

Мостовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета Андрюковского сельского поселения Мостовского района 

четвертого созыва по Соленовскому четырехмандатному избирательному 

округу № 18,  27 июля 2019 года в 17 часов 15 минут. 



2. Вручить Опалько Сергею Николаевичу удостоверение установленного 

образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                         № 134/1143   

 

О регистрации Гафоновой Анастасии Михайловны 

 кандидатом в депутаты Совета Андрюковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Андрюковскому пятимандатному избирательному округу № 17 

 

 

Рассмотрев документы Гафоновой Анастасии Михайловны, представ-

ленные в территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдви-

жения и регистрации кандидатом в депутаты Совета Андрюковского 

сельского поселения Мостовского района четвертого созыва по 

Андрюковскому пятимандатному избирательному округу № 17, руководству-

ясь статьей 38 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основ-

ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 

26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском 

крае», территориальная избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Гафонову Анастасию Михайловну, 1951 г.р., 

пенсионера, выдвинутую избирательным объединением Мостовское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

Андрюковского сельского поселения Мостовского района четвертого созыва 

по Андрюковскому пятимандатному избирательному округу № 17,  27 июля 

2019 года в 17 часов 20 минут. 



2. Вручить Гафоновой Анастасии Михайловне удостоверение установ-

ленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                            № 134/1144   

 

О регистрации Осипова Сергея Павловича 

 кандидатом в депутаты Совета Андрюковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Андрюковскому пятимандатному избирательному округу № 17 

 

 

Рассмотрев документы Осипова Сергея Павловича, представленные в 

территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдвижения и 

регистрации кандидатом в депутаты Совета Андрюковского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Андрюковскому 

пятимандатному избирательному округу № 17, руководствуясь статьей 38 Фе-

дерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-

рации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 

966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная 

избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Осипова Сергея Павловича, 1954 г.р., пенсионера, 

выдвинутого избирательным объединением Мостовское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета Андрюковского 

сельского поселения Мостовского района четвертого созыва по 

Андрюковскому пятимандатному избирательному округу № 17,  27 июля 2019 

года в 17 часов 25 минут. 



2. Вручить Осипову Сергею Павловичу удостоверение установленного 

образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                              №134/1145  

 

О регистрации Новиковой Людмилы Михайловны 

 кандидатом в депутаты Совета Андрюковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Андрюковскому пятимандатному избирательному округу № 17 

 

 

Рассмотрев документы Новиковой Людмилы Михайловны, представ-

ленные в территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдви-

жения и регистрации кандидатом в депутаты Совета Андрюковского 

сельского поселения Мостовского района четвертого созыва по 

Андрюковскому пятимандатному избирательному округу № 17, руководству-

ясь статьей 38 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основ-

ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 

26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском 

крае», территориальная избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Новикову Людмилу Михайловну, 1968 г.р., место 

работы: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №8 «Колосок» станицы Андрюки муниципального образования 

Мостовский район, занимаемая должность: старший воспитатель, выдвинутую 

избирательным объединением Мостовское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета Андрюковского 

сельского поселения Мостовского района четвертого созыва по 



Андрюковскому пятимандатному избирательному округу № 17,  27 июля 2019 

года в 17 часов 30 минут. 

2. Вручить Новиковой Людмиле Михайловне удостоверение установ-

ленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                                 № 134/1146   

 

О регистрации Ляшенко Владимира Васильевича 

 кандидатом в депутаты Совета Андрюковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Андрюковскому пятимандатному избирательному округу № 16 

 

 

Рассмотрев документы Ляшенко Владимира Васильевича, представлен-

ные в территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдвиже-

ния и регистрации кандидатом в депутаты Совета Андрюковского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Андрюковскому 

пятимандатному избирательному округу № 16, руководствуясь статьей 38 Фе-

дерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-

рации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 

966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная 

избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Ляшенко Владимира Васильевича, 1964 г.р., место 

работы: Мостовское районное казачье общество Майкопского отдельского 

казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества, занимаемая 

должность: дружинник казачьей дружины, выдвинутого избирательным 

объединением Мостовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета Андрюковского сельского поселения 



Мостовского района четвертого созыва по Андрюковскому пятимандатному 

избирательному округу № 16,  27 июля 2019 года в 17 часов 35 минут. 

2. Вручить Ляшенко Владимиру Васильевичу удостоверение установ-

ленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                                 № 134/1147   

 

О регистрации Нагорного Семена Григорьевича 

 кандидатом в депутаты Совета Андрюковского сельского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Андрюковскому пятимандатному избирательному округу № 16 

 

 

Рассмотрев документы Нагорного Семена Григорьевича, представлен-

ные в территориальную избирательную комиссию Мостовская для выдвиже-

ния и регистрации кандидатом в депутаты Совета Андрюковского сельского 

поселения Мостовского района четвертого созыва по Андрюковскому 

пятимандатному избирательному округу № 16, руководствуясь статьей 38 Фе-

дерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-

рации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 

966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная 

избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Нагорного Семена Григорьевича, 1970 г.р., место 

работы: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №6 имени А. Н. Дудникова станицы Андрюки 

муниципального образования Мостовский район, занимаемая должность: 

преподаватель-организатор ОБЖ, выдвинутого избирательным объединением 

Мостовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета Андрюковского сельского поселения Мостовского района 



четвертого созыва по Андрюковскому пятимандатному избирательному окру-

гу № 16,  27 июля 2019 года в 19 часов 40 минут. 

2. Вручить Нагорному Семену Григорьевичу удостоверение установлен-

ного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 



 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июля 2019 года                                                                             № 134/1148   

 

О регистрации Салангина Константина Анатольевича 

 кандидатом в депутаты Совета Мостовского городского поселения 

Мостовского района четвертого созыва  

по Мостовскому двухмандатному избирательному округу № 7 

 

 

Рассмотрев документы Салангина Константина Анатольевича, пред-

ставленные в территориальную избирательную комиссию Мостовская для вы-

движения и регистрации кандидатом в депутаты Совета Мостовского 

городского поселения Мостовского района четвертого созыва по Мостовскому 

двухмандатному избирательному округу № 7, руководствуясь статьей 38 Фе-

дерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-

рации» и статьями 23, 74 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 

966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная 

избирательная комиссии Мостовская РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Салангина Константина Анатольевича, 1961 г.р., 

место работы: муниципальное унитарное предприятие «Мостовские тепловые 

сети», занимаемая должность: специалист по охране труда, выдвинутого 

избирательным объединением Мостовское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета Мостовского городского 



поселения Мостовского района четвертого созыва по Мостовскому 

двухмандатному избирательному округу № 7,  27 июля 2019 года в 19 часов 45 

минут. 

2. Вручить Салангину Константину Анатольевичу удостоверение уста-

новленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить в Мостовскую районную газету «Предгорье», указанную в 

пункте 1 настоящего решения информацию для публикации в установленном 

порядке. 

5. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего решения воз-

ложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская 

С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 


